渝书研﹝2017﹞6号

重庆市书法教育研究会
重庆市学校艺术教育协会
关于印发重庆市第二十一届中小学师生
书法绘画艺术大赛实施方案的通知

各区县（自治县）教委（教育局），有关单位：
根据《重庆市教育委员会关于印发2017年学校体育卫生艺术与国防教育和营养改善计划工作要点的通知》总体安排，经重庆市教育委员会渝教体卫艺函〔2017〕26号批复同意，重庆市书法教育研究会和重庆市学校艺术教育协会联合举办重庆市第二十一届中小学师生书法绘画艺术大赛活动，组委会办公室设在重庆市书法教育研究会。现将活动组委会办公室制订的《重庆市第二十一届中小学师生书法绘画艺术大赛实施方案》印发你们，请各区县和学校积极发动，增强责任意识，支持和指导学生自愿参赛。

（此页无正文）

重庆市书法教育研究会  重庆市学校艺术教育协会
              2017年9月6日

[bookmark: _GoBack]

抄报：重庆市教育委员会
重庆市第二十一届中小学师生书法绘画
艺术大赛实施方案

一、组织机构
指导单位：重庆市教育委员会
主办单位：重庆市书法教育研究会
重庆市学校艺术教育协会
活动协调： 肖   钢  市教委体卫艺处副处长、市教委学校艺教办主任
阴莲川  市教委体卫艺处调研员
活动组委会办公室设在重庆市书法教育研究会。
主    任：兰钟灵  重庆市书法教育研究会会长
唐  平  市教委学校艺教办副主任、重庆市学校艺术教育协会副理事长兼秘书长
成    员： 程  琳  重庆市书法教育研究会
赵左琼 重庆市书法教育研究会
王惠冰 重庆市学校艺术教育协会
龚  斌 重庆市学校艺术教育协会
胡  盼 重庆市学校艺术教育协会
吴  觅 重庆市学校艺术教育协会
蒋  霄 重庆市学校艺术教育协会
二、活动主题
爱我中华·阳光下成长
三、参赛对象、分组及类别
具有相关艺术特长的本市中小学（含中等职业学校、幼儿园）师生均可自愿网上报名参赛，以学生为主体。大赛设毛笔书法、硬笔书法、绘画三个类别，分幼儿、小学生、中学生和中小学教师四个组别。
四、时间安排
2017年10月9日-11月30日网上报名，并通过网络发送报名作品照片；
2017年12月1日-12月31日报送参赛作品原件；
2018年1月作品初评，3月举行片区现场复赛，4月举行市级集中展示活动。
五、作品要求
（一）书法内容应以健康向上的古今诗词、警句、格言为主；绘画作品应反映时代精神和校园生活。
（二）书法正、行、草、隶、篆书体不限；绘画素描、水粉、油画、版画、国画、电脑画均可。
（三）作品用纸：毛笔书法（含篆刻）最大尺寸不超过4尺宣纸，硬笔书法一律采用16开书写纸；绘画除国画尺寸不超过4尺宣纸外，其它各种绘画用纸为四开或八开。
六、参赛办法
（一）参赛方式及作品数量要求
学生和教师个人自愿报名参赛，每人每类别限报1件参赛作品参加初评，作品初评通过者参加片区复赛确定获奖者，优秀获奖者参加市级集中展示；市书法艺术特色学校、书法教育实验学校、书法教育试点学校可集体组织报名参赛（不再接受个人报名），每校每类别作品总数不超过100件。
（二）报名方式及要求
本届大赛仅设网络报名方式。报名参赛选手须进入“重庆市书法教育研究会网”（网址：www.cqsfjy.cn）或“重庆市学校艺术教育协会网”（网址：www.cqsaea.com），注册登录本项活动报名系统，分个人报名和集体报名，根据系统提示进行报名，需填报报名基本信息，并网络发送报名作品照片（用于报名资格审定参考）。报名成功后系统会自动生成相应的参赛编号，供报送作品原件使用。
（三）参赛作品原件报送要求
1.网络报名成功的参赛选手，须报送参赛作品原件用于初评，作品原件背面右下角须粘贴作品标签（见附件），其参赛编号须与网络报名成功后系统提供的参赛编号一致。参赛作品原件自行报送、挂号邮寄均可。参赛作品原件不收装裱件，来稿不退。
2.参赛作品原件收件时间为2017年12月1日-2017年12月31日（邮寄以邮戳为准，逾期不再收件）。
3.参赛作品原件报送（寄送）地址：重庆市渝中区民生路9号阳光星座10-2 ，重庆市第二十一届中小学师生书法绘画艺术大赛组委会办公室收；邮编：400010；联系电话：63702531；联系人：兰钟灵。重庆市学校艺术教育协会联系人：龚斌，电话：63833655。
（四）大赛组委会委托重庆市学校艺术教育协会对本届大赛获奖优秀作品进行公益收藏、保存和使用，凡参赛者视为自愿同意。
七、奖项设置
按幼儿、小学生、中学生、教师分组，分毛笔书法、硬笔书法、绘画三个类别，由片区现场复赛后，原则上按照10%、15%、25%的比例评出作品一等奖、二等奖、三等奖。大赛设指导教师奖，奖励对象为获一等奖作品的指导教师。对学校集体报名参赛的单位，参考参赛的数量、获奖情况和组织工作情况等评选学校优秀组织奖。
市教委为获奖者颁发证书。重庆市书法教育研究会编印优秀作品精萃集。
有关片区现场复赛、市级展示等未尽事宜由组委会办公室另行通知，大赛相应信息将在重庆市教委门户网站体卫艺栏目、重庆市书法教育研究会网、重庆市学校艺术教育协会网公布。

附件：重庆市第二十一届中小学师生书法绘画艺术大赛作品标签

附件

重庆市第二十一届中小学师生书法绘画艺术大赛作品标签

参赛编号：
	作品名称

	作品
类别

	参赛
组别

	作者姓名

	联系电话

	所在学校及班级

	指导教师姓名

	联系电话

备注：1.本表填写完成须打印并粘贴于作品原件背面右下角。
      2.“参赛编号”须与网络报名成功后系统提供的参赛编号一致。
- 6 -

- 7 -

image1.png